
 

 

 
 

 
 

 
July 11, 2025 

 
 

                                                                                                                                   
Bonn, 15 juillet 2025 

 
 
 
 
Objet : Annonce – Nouveaux prix du coton brut 

 
 
Chers partenaires, 

 

L'unité chargée de la tarification a le plaisir de vous communiquer les nouveaux prix du coton graine 

fixés par le Comité des normes lors de sa117eréunion. Pour plus de détails sur cette décision, veuillez 

vous reporter au procès-verbal de la réunion du Comité des normes, qui sera disponible sur notre site 

web ici. 

 

Les nouveaux prix minimums et primes Fairtrade sont présentés dans le tableau ci-dessous et seront 

valables à partir du 15 septembre 2025. 

La prime Fairtrade est versée en plus du prix, qu'il s'agisse du prix du marché (qui s'applique s'il est 

supérieur au prix minimum Fairtrade), du prix négocié (négocié pour être supérieur au prix minimum 

Fairtrade) ou du prix minimum Fairtrade. Les prix minimums et la prime Fairtrade sont également 

disponibles dans la base de données des prix minimums et primes Fairtrade sur notre site web ici. 

 

Pour plus d'informations, veuillez contacter le service Normes et Tarification à l'adressestandards-

pricing@fairtrade.net . 

 

Cordialement, 
 
 
Andreas Kratz 

 

 

 

 

Andreas Kratz 
Directeur Normes et Tarification 
a.kratz@fairtrade.net  

À : Producteurs et négociants de coton, 
 Membres du commerce équitable  
 
cc :  Comité des normes, 
 Réseaux de producteurs, 
 Personnel de Fairtrade International, 
 Personnel FLOCERT 

https://www.fairtrade.net/en/why-fairtrade/how-we-do-it/standards/how-we-set-standards.html
https://www.fairtrade.net/en/why-fairtrade/how-we-do-it/standards/fairtrade-minimum-price-and-premium-information.html
mailto:standards-pricing@fairtrade.net
mailto:standards-pricing@fairtrade.net
mailto:l.zonneveld@fairtrade.net


 

 

 

Aperçu des nouveaux prix minimums et primes Fairtrade pour le coton brut valables à partir du 15 septembre   
2025 : 
 

Région1 

Champ 
d'applicati
on des 
producteu
rs1 
 

Prix minimum Fairtrade du coton graine EXW en euros par 
kg 

Prime 
par kg 

Gossypium hirsutum ; 
herbaceum ; arboreum ; 
Bukalase Pedigree Alba 

Gossypium Barbadense 
(par exemple PIMA, Giza) 

Conventionnel 
Biologiq
ue 

Conventionne
l 

Biologique 

Afrique du Nord  SPO - - 1,15 1,38 0,07 

Afrique de l'Est  SPO 0,65 0,78 0,78 0,94 0,07 

Afrique de l'Ouest SPO 0,65 0,78 0,78 0,94 0,07 

Asie centrale  SPO 0,60 0,72 0,72 0,86 0,07 

Amérique centrale et 
Mexique  

SPO 0,65 0,78 0,78 0,94 0,07 

Amérique du Sud  SPO 0,65 0,78 0,78 0,94 0,07 

 

Région1 

Périmètre 
de 
production3 

Prix minimum Fairtrade du coton brut EXW en euros par kg 

Prime par 
kg 

Gossypium hirsutum ; herbaceum ; arboreum 
; BPA 

Gossypium Barbadense 

Conventionnel Biologique 
Conventionn
el 

Biologique 

Longueur 
des fibres  
&lt;= 32,5 
mm 

Longueur 
des fibres  
&gt; 32,5 
mm 

Longueur 
des fibres  
&lt;= 32,5 
mm 

Longueur 
des 
agrafes  
> 32,5 mm 

Toutes les longueurs 
d'agrafe 

Asie du 
Sud 

SPO/ CP 0,73 0,88 0,88 1,06 0,88 1,06 0,07 

 

 
 
 

 
1 Organisation de petits producteurs (SPO) / Production sous contrat (CP) 


